第第第第 6666回回回回理事会議事録理事会議事録理事会議事録理事会議事録

日  時 平成 23年 3月 19 日（土）18:00～19:00

場  所 新潟大学医歯学総合病院 12 階大会議室

出席者 松田,吉原,小田辺,渡辺,堀川,小柳,高野,伊藤,林,平原,田沢,坂西,味方,小林(清)

委任状 川口,鈴木,大竹,近藤,高橋,石田,山川,増子,吉田,筑波,江口,大倉

欠席者 浅妻,遠藤,永井

１．議長 松田会長

２．議事

１）議事録確認  2 月常任理事会の議事録を確認し、変更事項なし

２）事務局行動報告

2 月 12 日 2 月常任理事会

2 月 25 日 東北地区代表者会議(山形市)へ松田会長、小田辺副会長出席

3 月 05 日 新潟県臨床検査センター協議会へ松田会長出席

3 月 11 日 新潟医療技術専門学校卒業式へ松田会長出席

3 月 16 日 北里大学保健衛生専門学院卒業式へ松田会長出席

3 月 19 日 平成 22年度第 2 回通常総会、第 6 回理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技(堀川事務局より報告)

･ 永年職務精励者候補者について

日臨技より依頼があり、36 名推薦

･ 「日臨技生涯教育研修制度」平成 22年度事務処理について(依頼)

日臨技より参加者未登録、行事未登録の登録依頼

･ 精度保証施設認定制度申請の承認について(通知)

  新潟県は基幹施設を含め 20 施設が承認された。全国では 364 施設が承認された。

･ 第 63 回保健文化賞候補者の推薦について(依頼)

新潟県福祉保健部医務薬事課より依頼があり、該当なしで回答

･ 臨床検査技師等に関する法律施行規則及び医療法施行規則の一部を改正する省令の施行等に

ついて(通知)

厚生労働省より、衛生検査所の検査分類に 2次分類を追加し、登録基準の検査用機器器具を

定める旨、検体検査の業務を病院又は診療所の施設で受託する場合についても、衛生検査所

の基準の改正に準じて、委託基準の見直しを行う旨、衛生検査所指導要領及び医療法の一部

を改正する法律の一部の施行についての一部を改正する旨が通知された

･ 新潟県糖尿病対策推進会議の運営経費納入のお願い

3 口 3万円を納入

・平成 22年度(財)新潟県臓器移植推進財団賛助会加入のお願い

  1 口 1万円を納入

・第 21 回新潟糖尿病スタッフセミナー幹事会のご案内

3 月 22 日に開催予定であったが、延期

・新潟医療技術専門学校より卒業式の出席依頼

3 月 11 日に松田会長出席

・北里大学保健衛生専門学院より卒業式の出席依頼

3 月 16 日に松田会長出席

  ・新潟大学医学部保健学科検査技術専攻、新潟大学大学院保健学研究科検査技術科学分野専攻の

   平成 22年度卒業・終了記念祝賀会のご案内

    欠席で回答

  ・新潟医療技術専門学校より入学式の出席依頼

  ・北里大学保健衛生専門学院より入学式の出席依頼

    吉原副会長出席予定

  ・日本糖尿病療養指導士の認定更新に関するお願い

    当会で企画している各種学会、研修会について参加証を発行することで認定研修として認めら

れるとの連絡があった。

  ・平成 23年秋の外国人叙勲候補者の推薦について(依頼)

    新潟県福祉保健部医務薬事課より依頼があり、該当なしで回答した。

３．議題

１）東日本大震災について

   お見舞い金として岩手県、宮城県、福島県に各 200 万円、青森県に 100 万円を送付することが

   承認された。

   ホームページでも震災情報を掲載するよう検討する。

２）その他

･ ホームページについて

新着情報がわかりやすいよう工夫していただきたい(文字を大きくするなど)

                                                  議事録署名人 味方 憲人  印

平原  学    印